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Ordföranden har ordet Stiftelsen Havsbris

Uthyrning
•	 Endast	av	person,	som	varit	medlem	i	

minst	sex	(6)	månader,	i	någon	av	ovan	
nämnda	föreningar	får	hyra	Havsbris.

	 Undantag	beviljas	av	resp.	styrelse.
•	 Undantagna	är	företag	eller	förening	

med	direkt	anknytning	till	medlem.
•	 Den	som	hyr	Havsbris	skall	själv	närvara	

vid	arrangemanget.	
	 Ingen	"bulvan-uthyrning"	accepteras.
•	 Havsbris	uthyres	inte	under	juli	månad	

samt	nyårs-,	valborgsmässo-	och	
midsommar	afton.

•	 Du	bokar	genom	att	skicka	in	en	
boknings	ansökan	via	webbplatsen.	När	
bokningen	är	gjord	får	du	bekräftelse	via	
e-mail.

•	 För	ung	domar	under	20	år	är	antalet	
gäster	begränsat	till	30	st,	dessutom	
krävs	att	föräldrar	över	vakar	festen.

•	 Lokalen	lämnas	välstädad	senast	kl.	
11.00	på	följande	dag,	se	sep.	städpro-
gram	som	finns	i	Havsbris	och	på	

	 www.domsten.nu
•	 Partytält	får	ej	sättas		utanför	byggnaden.

Stiftelsen	Havsbris	huvudsakliga	ändamål	
är	att	äga	och	förvalta	huset.	Havsbris	
skall	stå	till	för	fogande	för	Domstens	
Byförening,	Domstens	Båtklubb	och	
Domstens	Idrottsklubb	för	deras	årsmö-
ten,	styrelse	möten	och	övrig	förenings-
verksamhet	samt	som	samlings	lokal	för	
medlemmarna	i	respektive	förening.	
Lokalen	har	under	2010	använts	av	fören-
ingarna	71	gånger	samt	tillkommer	seglar-
skolan	under	juli.

Kostnaden	för	drift	och	underhåll	2010	
uppgick	till		86	000	kr.	

Intäkter,	genom	uthyrning	till	privata	fes-
ter		59	gånger,	blev	49	000	kr.	

Priser 
(HYRA	PER	GÅNG,	DAG	ELLER	KVÄLL)	

Vardagar	Måndag	–	Torsdag	 500:-
Söndagar/helgdagar	 600:-
Fredag	och	lördag/dag	före	helgdag	 1000:-
Barnkalas	(gäller	ej	fre-	och	lördag)	 300:-
Företag	 2000:-

DÖRRKOD/STÄDREGLER FINNS HOS:
Ingalisa	Philip,	DBF	
	 Petter	Jönssons	väg	7	 922	33
Ann-Mari	Svedin,	DIK	
	 Södra	Stranden	6	 928	82
Anders	Artman,	DBK	
	 Seglarevägen	2	 922	07
Elisabeth	Malm-Butke,	DBF,	kassör	
	 Peter	Svenssons	väg	4	 924	16
Anita	Linde
	 Gröna	Gång	11	 922	67

Vid	frågor	–	vänd	dig	till	stugvärdarna	
Elisabeth	Malm-Butke	eller	Anita	Linde.

Stiftelsens styrelse
Båtklubben	
	 Göran	Artman	 0708-235327
	 Axel	Johnson	 910	72
Byföreningen	
	 Ingalisa	Philip	(sekreterare)	 922	33
	 Elisabeth	Malm-Butke	(kassör)	924	16
Idrottsföreningen	
	 Ann-Mari	Svedin	 928	82
	 Ralph	Paulsson	(ordförande)	 911	99
Stugvärd	
	 Elisabeth	Malm-Butke	 924	16
	 Anita	Linde	 922	67

Havsbris – lokalen

Havsbris	ägs	gemensamt	av	en	stiftelse	
be	stående	av	Domstens	Byförening,	
Domstens	Idrottsklubb	och	Domstens	
Båtklubb.	Två	styrelse	medlemmar	från	
varje	förening	utgör	Havsbris	styrelse	och	
de	olika	uppdragen	alternerar	inom	sty-
relsen.	Ledamöterna	väljes	av	respektive	
förening	för	två	år	i	taget.	Uthyrningen	
och	skötselregler	för	Havsbris	beslutas	av	
styrelsen	och	beskrivs	här	nedan.	
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Foto: Lovisa och Gustaf Johnson

•	 Uppkomna	skador	och	försvunnen	köks-
utrustning	ersättes	av	hyres	ansvarig.

•	 Efter	användning	skall	temperaturen	i	
huset	sänkas	till	angiven	nivå.

•	 Avbokning	senare	än	10	dagar	före	bokat	
datum	kostar	halva	hyran.

•	 Inbetalning	av	hyra	på	plusgiro	59	91	
18-7	när	bokningen	bekräftats.

OBSERVERA
1.	 Havsbris	är	utrustat	med	kodlås.	

Koden	för	att	låsa	upp	ändras	med	
jämna	mellanrum.

2.	 Möbler	och	andra	inventarier	går	inte	
längre	att	hyra.	Detta	pga	dubbelbok-
ningar,	stort	slitage	och	svinn.

3.	 Allt	nyttjande	av	lokalen	för	festända-
mål	där	inventarierna	används	som	vid	
vilken	fest	som	helst,	men	som	inte	
arrangeras	eller	sanktioneras	av	någon	
av	föreningarna	DBF,	DBK	eller	DIK	
är	att	betrakta	som	en	vanlig	privat	
fest.	Följaktligen	gäller	ordinarie	taxa.	
I	övrigt	ingen	inskränkning	i	använ-
dandet	av	lokalen.

Bästa Domstens- och Grålägebor!
Ytterligare	ett	år	har	passerat.	Här	kommer	Vi på Domsten	2011	och	sommaren	är	på	G.	

Lite	tillbakablick	på	vädret	kanske?	Vintern	har	ju	även	i	år	hållit	oss	i	ett	järngrepp,	men	
ack	så	vackert	det	varit	under	långa	perioder.	Dessvärre	har	det	varit	i	halkigaste	laget	på	
de	mindre	gatorna.	I	skrivande	stund	åker	ännu	isen	fram	och	tillbaka	i	sundet.	Fåglarna	
kvittrar	och	en	aning	av	vår	kan	dock	kännas	i	luften	vissa	dagar.	

Byföreningens	styrelse	har	tillsatt	en	arbetsgrupp	för	att	samarbeta	med	Trafikverket	
och	Helsinborgs	kommun	gällande	norra	infarten	till	Domsten	och	till	Gråläge	från	väg	
111.	Hastigheten	har	visserligen	sänkts	till	80	km,	men	vi	anser	inte	att	det	är	tillräckligt.	
Olycksrisken	är	fortfarande	stor.

Läs	gärna	också	en	intressant	artikel	om	vår	konstnär	Tomas	Nordbäck,	som	med	ett	av	
sina	verk	pryder	framsidan	på	årets	Vi	på	Domsten.	I	artikeln	får	vi	lära	känna	Tomas	–	en	
av	byns	mera	kända	kulturpersoner	–	närmare.		

Naturen	ligger	oss	alla	varmt	om	hjärtat	och	det	är	många	som	använder	Skåneleden,	som	
går	genom	Domsten	och	vidare	genom	Gråläge.	Vår	plan	är	att	under	hösten	2011	arrang-
era	en	kulturafton	med	inriktning	på	naturreservatet	på	land.	Vi	har	ju	nästan	redan	fått	
ett	marint	reservat	”Grollegrund”	att	vara	stolta	över.	Föredraget	i	höstas,	som	Peter	
Göransson	från	kommunens	miljökontor	höll,	fick	nog	flera	av	oss	att	höja	på	ögonbry-
nen.	Att	vi	till	och	med	har	hajar,	även	om	de	är	små,	förvånade	nog	många	av	oss.

Grannar	mot	brott,	ibland	även	kallat	Grannsamverkan	har	utvecklats	betydligt	under	
året	och	det	finns	kontaktpersoner	fördelade	över	i	stort	sett	hela	byn.	Det	kan	vi	tacka	
Samverkansgruppen,	med	Magnus	Hallberg	i	spetsen	för.	Bilar	från	”Grannstöd”	kan	vi	
också	se	köra	omkring	ibland	i	vår	by.	Trots	detta	måste	vi	alla	hjälpas	åt	att	reagera	om	vi	
ser	något	ovant	eller	märkligt	som	inte	stämmer.	

Med	några	tänkvärda	ord	vill	jag	önska	er	alla	en	riktigt	avkopplande	och	skön	sommar.
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"Redaktionen"	för	Vi	på	Domsten	önskar	
att	alla	invånare,	som	vill	se	en	spännande	
broschyr,	sänder	in	bilder,	material	och	
tips	till	Byföreningens	kassör	och	allt-i-allo	
Elisabeth	(Bettan)	Malm-Butke.
Den	här	trevliga	bild,	hänsyftande	på	oss	
domstenare,	har	tagits	av	Mats	Persson.

Målningen på  framsidan (Privat ägo)

"Motivet är fångat från min altan en 
vacker sommardag, när jag blickar 
över Öresund in mot danska kusten, 
där de precis tänt Sanct Hansbålen".

Tomas Nordbäck  

GLAD SOMMAR
Var glad min själ åt vad du har

Nu har du hundra sommardar 

och detta är den första.

När solens lopp till ända tar

då har du nittionnio kvar

och någon blir den största.

Giv noga akt på var du står

i morgon blir med ens igår

det går så fort att vandra.

Lägg märke till att vad du får

är hundra sommardar per år

imorgon är den andra.

Ingalisa Philip
Ordförande
Domstens Byförening

Utvändigt	plåtarbete	och	ljud/vindskydd,		
nytt	tak	i	hall	samt	målning	av	hall	och	
toaletter	var	årets	investering.

EFTERLYSNING
Du	som	vill	bidra	till	trivsel	
och	säkerhet	i	Domsten:
Hör	av	dig	till	Byföreningen	
eller	lämplig	grupp!
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DIK	har	som	grundidé	att	organisera	aktiviteter	för	motion	och	hälsa	
samt	främja	olika	former	för	glad	samvaro	bland	medlemmarna.

Barn	och	ungdom	ska	ägnas	största	intresse,	men	även	föräldrar	och	övriga	vuxna	i	Domsten	och	Grå	Läge	ska	aktiveras.	
DIK	strävar	efter	ett	gott	sam	arbete	med	övriga	föreningar	i	Domstens	by	för	att	på	bästa	sätt	ta	tillvara	olika	intressen	
och	önskemål.

Domstens Idrottsklubb

Föreningen	har	till	uppgift	att	tillvarata	och	främja	Domstens	samhälles	intressen	samt	
att	i	övrigt	söka	höja	trevnaden	i	byn.	Föreningen	är	helt	opolitisk.

Styrelsen 2011 - 2012
Ordförande		 Ingalisa	Philip	 922	33	 philippa.ik@telia.com
Vice	ordförande	 Gustaf	Johnson	 910	72	 gustaf.johnson@pwsab.se
Sekreterare	 Jan	Persson	 911	41	 jan.persson@se.ibm.com
Kassör	 Elisabeth	Malm-Butke	 924	16	 e.malm-butke@swipnet.se
Ledamöter	 Percy	Nessling		 18	18	43	 percy.nessling@telia.com
	 	 Magnus	Eriksson	 944	44	 magnus.eriksson@gartner.com
	 	 Nils	Högberg	 23	81	51	 nils.hogberg@telia.com
Suppleanter		 Helena	Nyberg	 0702	06	26	55	 helena.nyberg@hoganas.se
	 	 Catja	Öhlin	 0768	33	70	35	 catja.ohlin@dressmann.

comValberedning Anita	Linde	(sammankallande),	Henrik	Arnekull,	Mats	Persson

Domstens Byförening

Bli medlem i Byföreningen
Tag	kontakt	med		någon	i	
styrelsen.	Medlemsavg.	200	kr.
Som	medlem	har	du	möjlighet	
att	hyra	Havsbris	via	vår	
hemsida		www.domsten.nu	
Där	finner	du	också	de	senaste	
ny	heterna	och	information	om	
alla	föreningarna.

Verksamhetsberättelse 2010 
Styrelsen	för	Domstens	Byförening	får	härmed	avge	följande	verksamhetsberättelse	för	verksamhetsåret	2010:
Medlemmar
Antalet	medlemmar	uppgick	den	31	december	2010	till	266	personer.
Sammanträden
Årsmöte	med	efterföljande	kaffe	och	tårta	hölls	den	19	maj	2010.	Närvarande	vid	årsmötet	var	ett	tjugotal	personer.	
Styrelsen	har	under	året	hållit	7	protokollförda	sammanträden.
Aktiviteter
•	 Vårens	kulturaktivitet	blev	”Konsten	att	bygga	upp	en	vacker	trädgård”	då	Trädgårdsdesigner	och	författare	
	 Christel	Kvant	höll	ett	inspirerande	föredrag.	
•	 Traditionsenligt	midsommarfirande	med	dans	och	lekar	kring	stången.
•	 I	oktober	var	det	dags	för	den	årliga	bokaftonen	med	Ellen	Skarp.
•	 Ett	intressant	föredrag	om	”Grollegrund	–	marint	reservat”	hölls	i	november	av	Peter	Göransson	från	Helsingborgs	
	 kommuns	miljökontor.	
•	 Valborgsmässobålet	fick	ställas	in	pga.blåst	och	tändes	istället	i	samband	med	årsmötet.	Pubaftonen	hölls	som	vanligt.	
	 Ett	samarrangemang	mellan	Domstens	Idrottsklubb	och		Domstens	Båtklubb.
•	 Byn	har	pyntats	med	ytterligare	en	fin	blomkruka	vid	nerfarten	till	hamnen.
•	 Enkät	har	gått	ut	till	samtliga	bybor	ang.	förslag	från	Tomas	Nordbäck	om	att	med	en	staty	år	2011	hedra	minnet	av	den		
	 300	åriga	pestkyrkogården	
•	 Grannsamverkan	har	utvecklats	betydligt	och	gick	ut	med	tips	före	jul	till	hela	byn.
•	 Byföreningen	har	renovera	taket	i	hallen	i	Havsbris	samt	målat	hall	och	toiletter.	Kontakt	med	myndigheter	m.fl
•	 Ett	antal	kontakter	med	Trafikverket	samt	kommunen	angående	trafiksituationen	på	väg	111	med	tillfartsvägar	
	 till/från	byn.	En	arbetsgrupp	har	bildats.	
•	 Kontakter	med	polisen	angående	inbrotten	i	byn.
•	 Kontakter	med	Entek	ang.	reparationer	av	bryggor,	rensning	av	strandvegetation	mm
•	 Kontakt	med	greve	Gustaf	Trolle	och	kommunen	ang.	tennisbanorna.	Ett	samarbete	med	DIK.
•	 Samarbete	med	Hittarps	byalag	ang.	badflotte	som	införskaffats	och	varit	ute	i	somras.
Information
Byföreningen	ger	ut	informationsskriften	”Vi	På	Domsten”	samt	aktuell	information	genom	utdelning	i	alla	brevlådor	samt	
på	hemsidan	www.domsten.nu	.

Tack
Styrelsen	vill	framföra	sitt	varma	tack	till	alla	medlemmar,	som	på	olika	sätt	och	med	egna	initiativ	hjälpt	till	för	att	göra	
samhället	trevligt	för	alla	oss	som	bor	här.
	 	 Ingalisa Philip,  Gustaf Johnson, Jan Persson, Elisabrth Malm-Butke
  Percy Nessling,  Magnus Eriksson,  Nils Högberg,  Catja Öhlin,  Anders Hjelström

 D
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Det som gömmes i snö

     kommer upp i tö!

Plocka upp hundbajset när du eller dina barn är ute och rastar mej !
Man	utgår	från	självklarheten	att	alla	hundägare	följer	den	lag,	som	säger	att	hundbajset	
ska	plockas	upp	på	allmän	plats.	Så	här	skrev	en	av	våra	bybor	till	Byföreningen:
"Jag bor på norra delen av byn och i stort sett varje vecka måste matte plocka 
upp bajshögar som ligger precis utanför vår tomt. 
Häromdagen var grannen ute med en spade och plockade upp utanför sitt hus.
Matte och jag var med barnen nere på lekplatsen i hamnen. På sträckan 
Lärkstigen, Backstugevägen och ner till Stejlebacken var det 5 bajshögar!!" 
Finns	det	någon	hundägare	(Matte	eller	Husse)	som	med	uppskattning	och	glädje	
upptäcker	vad som just smetats in i dörrmattan när skorna torkats av ...?

Vinprovningen på måndagskvällarna har blivit en stor succé tack vare den 
välkände vinkonsulenten Håkan Nilsson. Alla kurser, under hans inspirerande 
ledning, har varit övertecknade de senaste åren.

Några avDIKs joggande tjejer, som träffas 
varje söndag kl.10 och har gjort det i många år. 
Om vi är sugna avslutar vi med ett dopp i 
hamnen. Från vänster: Camilla Halmén, 
Åsa Nobel, Anna Malmgren, Inger Mauritzon, 
Annika Steen

Sista doppet var den 7 november.
Här njuter Gunilla Ljungnér och Åsa Nobel ,i 
sina tjusiga badmösser, av det härliga vattnet

Styrelse för verksamhetsåret 2011-2012
Ordförande	 Ralph	Paulsson	 911	99
Kassör	 Ann-Mari	Svedin	 928	82
Sekreterare	 Marie	Balkhag	 946	23
Ledamot	 Mattias	Elofsson	 21	87	36
	 	 Henrik	Jönsson	 926	16
	 	 Susanne	Lindgren	 914	44
	 	 Lena	Wranning	 12	84	82

Årsmöte 
1	september	2011	i	Havsbris	 	kl.	19.00	

Aktiviteter
Sommartennis	 Ann-Mari	Svedin	 928	82
Tennisskola	 Se	nedan	och	separat	kallelse	
Innebandy	 Bruno	Carlsson	 0701-80	99	94
Matlagningskurs	 Ann-Mari	Svedin	 928	82
Boule	 Anders	Artman	 922	07
Vinkurs	 Kjell	Stendahl	 910	18
Teaterombud	 Gunilla	Frohagen	 926	49

Löpande	under	året	håller	DIK	också	i	olika	arrangemang	för	att	
skapa	gemenskap	och	trevligt	um	gänge,	t	ex	grillaftnar,	vinprov-
ning,	herr-	och	dammiddagar,	pingis,	luciafirande	och	temakvällar.

Nät till Strandvolleyboll
Finns	att	låna	för	medlem	-	Kontakta	kiosken	 910	22

Tennisbanorna
Tennistider	för	utomhusspel	på	Domstensbanorna	bokas	på	anslags-
tavlan	vid	banorna	genom	uppklistring	av	tennis-bongar	till	följande	
priser:

DIK-medlemmar	 Vuxna/Juniorer	 25:-/timme
Övriga	 Vuxna/Juniorer	 50:-/timme

Tennisskola vecka 27 - 30, måndagar - fredagar
För	mer	information	kontakta	Simon	Österling:
simon_osterling@hotmail.com	
eller		 		 0737-56	54	95	

Tennisbongar köps hos: 
Christians	Kiosk	 		 042-910	22
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Vi	kan	blicka	tillbaka	på	ett	händelserikt	jubileumsår	med	invigning	av	våra	nya	
toaletter,	färdigställd	plattsättning	mellan	toaletterna	och	Havsbris,	eskader-
segling	till	Gilleleje,	jollekurser	och	mycket	mer.

D
O

M S T E
N

S

 
B

Å
T K L U

B

B

Ordförande Göran Artman 0708-235327 
Vice ordförande Anders Artman 922 07
Kassör Bo Tillberg 12 97 63
Sekreterare Greger Admarker 948 40
Klubbmästare Thomas Lööb 13 11 31 
Ledamot Christer Eriksson 20 22 11
Ledamot Bent Kaad 20 53 06 
Ledamot Pelle Veimenhög 933 76 Klubbens hemsida: 
Jollesektionen Gustaf Johnson 910 72 www.domstensbatklubb.se

Södra Domstens Badförening

Årsmöte
Söndagen	den	26	juni	2011	klockan15.00	
Medtag	kaffekorgen.	Föreningen		bjuder	på	tårta.

Aktiviteter
Under	sommaren	ordnas	ett	antal	grillkvällar	vid	stranden.
Separata	kallelser	kommer	i	er	brevlåda	ett	par	dagar	innan	
när	vädret	verkar	stabilt.
En	höstfest	med	räkor	kommer	att	äga	rum	lördagen	den	8	oktober
och	Soppsuccén	från	januari	2011	kommer	i	repris	i	början	av	2012.

Medlemsantal
Vi	har	nu	66	hushåll	som	medlemmar.	Detta	utgör	90%	av	alla	hushåll	
inom	"vårt"	upptagningsområde	vars	gräns	är	Fullriggarvägen	i	norr.		
Tillkommer	norr	om	vägen	7	hushåll,	som	också	önskar	vara	med.

Föreningens målsättning är att främja trevnaden i södra Domsten 
samt att tillvarata och utveckla badmöjligheterna inom området.

Domstens Båtklubb

Styrelse
Ordförande	 Anita	Linde	 922	67	 linde.domsten@telia.com
Sekreterare	 Kjerstin	Du	Rietz	 18	18	43	 kjerstin.durietz@telia.com
Kassör	 Lena	Vilnersson	 920	48	 lena.vilnersson@telia.com
Revisor	 Ann-Mari	Svedin	 928	82	 annmari.svedin@telia.com
Revisor	suppl.	 Jan	Hansson	 945	89	 jan.hansson@ncc.se
Flaggchef	 Jan	Hællqvist	 922	10	 jan.haellquist@tele2.se
Klubbmästare	 Björn	H:son	Linde	 922	67	 linde.domsten@telia.com
Mer	information	på	vår	hemsida:		 	 www.domsten.nu/sodra

En ny medlem döpes och blir upptagen som fullvär-
dig medlem.Hastigt sjönk medelåldern i vår anrika 
förening nu när Lindes "badbarn" genomgått sitt 
inträdesdopp.                                      Foto: Kristina Svensson

En av våra trevliga grillkvällar med kockarna 
Lars Påhlsson, Marianne Thornell och Jan Hansson.

Foto: Kjerstin Du Rietz

Foto: Björn Linde

Årsmöte med festligt flaggspel.

Denna säsongen ser programmet ut så här:

•	 Tisdagsseglingarna	börjar	den	10	maj.	Alla	är	välkomna	att	gasta.	

•	 Seglingens dag 29/5: Visning	och	provsegling	av	olika	båttyper,	från	
Windsurfing	till	större	kölbåter.	Alla	är	välkomna,	"Landkrabbor"	som	
"Sjöfarare"!	Tiden	är	09.30	-	14.00

•	 Eskadersegling	för	motor	och	segelbåtar.		Båtfärd	för	gemensam	samling	i	
någon	dansk	hamn	med	trevliga	kvällsaktiviteter.	Datum	kommer	senare.

•	 Jollekurser	i	vanlig	omfattning.	Se	anslag	i	i	hamnen	eller	på	hemsidan
	 www.domstensbatklubb.se

•	 4-timmars segling	lördagen	den	27/8.Jubileumsåret 2010 kröntes 
med en lyckad fest med över 
60 personer i Havsbris.
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KonstnärenTomas Nordbäcks 
långa karriär började redan som 
19-åring med landskapsmålningar 
på Vikingsbers vårsalong 1957.

Tomas Nordbäck växte upp med 
en pensel i handel och älskade att 
måla. Han hoppade av gymnasiet 
och satsade på sitt stora intresse. 
Från ateljén i Domsten har han 
skapat konstverk som givit både 
glädje och försörjning.

Att	Tomas	Nordbäck	skulle	bli	konstnär	
var	något	som	han	tidigt	blev	klar	över	
även	om	föräldrarna	tyckte	att	sonen	
skulle	skaffa	sig	en	"riktig"	utbildning.
—	Jag	växte	upp	med	en	pensel	i	handen	
och	älskade	att	måla.	Jag	hade	alltid	stora	
A	i	teckning	men	övriga	ämnen	var	jag	
minimalt	intresserad	av.	Det	kändes	me-
ningslöst	att	fortsätta	i	skolan	och	därför	
hoppade	jag	av	gymnasiet,	säger	Tomas	
Nordbäck.
Han	debuterade	som	19-åring	med	
en	kollektion	landskapsmålningar	på	
Vikingsbergs	vårsalong	1957.	Samma	år	
ställde	Tomas	Nordbäck	även	ut	på	Skånes	
Konstförening	och	deltog	i	Stockholms-
utställningen	för	unga	tecknare.
—	Det	fanns	ett	intresse	för	mina	tavlor	och	
jag	tjänade	tidigt	bra	med	pengar.	Någon	
form	av	utbildning	borde	väl	ändå	den	
här	talangen	genomgå?	Det	insåg	Tomas	
Nordbäck	och	studerade	under	1958	för	
Tage	Hansson	vid	Skånska	Målarskolan.
I	mitten	på	50-talet	hade	familjen	flyttat	
från	Helsingborg	till	Domsten.	Föräld-
rarna	uppmuntrade	sonen	med	att	skänka	
honom	en	bit	tomt	där	han	kunde	bygga	
sig	en	ateljé.	Så	småningom	blev	där	även	
en	bostad.
—	Jag	har	aldrig	ångrat	att	jag	valde	konsten.
Det	är	ett	intressant	och	spännande	arbete	
som	man	inte	tröttnar	på.
Han	har	deltagit	i	separatutställningar	i	
bland	annat	Malmö,	Helsingborg,	Göte-
borg	och	Örebro.	Bland	samlingsutställ-
ningar	kan	nämnas	de	i	Wien,	Paris	och	
Stockholm.
Den	meriterade	konstnären	finns	repre-
senterad	på	Nationalmuseum	och	Statens	
Konstråd	samt	museer	i	bland	annat	
Malmö,	Lund,	Landskrona	och	Helsing-
borg.	
Tomas	Nordbäck	har	tilldelats	Helsing-
borgs	stads	kulturstipendium,	Statens	
arbetsstipendium	och	stipendier	från	
Sveriges	Bildkonstnärsfond.

—	Drömmen	är	att	få	ställa	ut	på	Louisiana	
i	Humlebaek.	Det	är	mitt	favoritmuseum	
och	jag	åker	dit	10-15	gånger	varje	år.
Under	många	år	arbetade	han	huvudsakli-
gen	med	konstverk	i	den	offentliga	miljön,	
varav	många	finns	i	Nordvästskåne.	Ståls-
kulpturen	"Önskebrunnen",	placerad	mitt	
emot	Sundstorget	i	Helsingborg,	är	den	
som	fått	mest	uppmärksamhet.

Tomas Nordbäck är representerad på
Nationalmuseum,	Malmö	museum,	Helsing-
borgs	museum,	Örebro	läns	museum,	Borås	
konstmuseum,	Kalmar	konstmuseum,	Lands-
krona	museum,	Ystads	museum,	Stockholms	
stads	samlingar,	Göteborgs	stads	samlingar,	
Malmö	stads	samlingar,	Malmöhus,	Örebro	
och	Västernorrlands	läns	landstings	samlingar,	
Statens	Konstråd,	Arkiv	för	dekorativ	konst,	
Skissernas	museum,	Lund.	
	
Stipendier och uppdrag:
Helsingborgs	Kulturstipendium	1972
Statens	arbetsstipendium	1980
Sveriges	Bildkonstnärsfond	1983,	1984,	1985	
och	1986.
Statligt	Konstråd	1988
Ledamot	av	Helsingborgs	Skönhetsråd	1992
	
Offentlig utsmyckning:
Från	1967	och	framåt	har	det	blivit	ett	40-tal	
konstverk,	som	smyckar	allt	ifrån	banker,	båtar,	
stora	företag	till	offentliga	miljöer	i	hela	landet.

Tomas	Nordbäck	är	ett	känt	namn	inte	bara	i	
nordvästra	Skåne	utan	i	betydligt	vidare	kretsar,	
inte	minst	för	sina	offentliga	utsmyckningar.	
Vi	kommer	att	få	se	hans	nutida	måleri,	som	är	
kondenseringar	av	naturupplevelser,	en	sorts	
abstraherade	landskap	i	rött	och	blått.	En	recen-
sent	säger	att	det	verkar	som	om	han	bergtagits	
av	dessa	färger	och	avslutar	sin	recension	med	
följande:	”Tomas	Nordbäck	är	en	konstens	vita-
list”.														(Ur Saabs Konstförenings vernissage)

"Dopfönster", Mölltorps kyrka i Skara stift

"S:t Nicolaiklostret", i brons vid Nicolaiskolan

Bronsskulptur över medeltida Helsingborg

Känner du till vårt byarkiv?
För tio år sedan införskaffade Byföreningen ett större kassaskåp, 
avsedd för lagring av viktigt bymaterial. Speciellt gamla 
handlingar, foton och annat av intresse, som berättar om byns 
historia. Bland annat gjorde några entusiastiska damer i en 
studiecirkel 1983 boken "Domsten - bygd i förvandling", som 
innehåller många gamla fotografier och  spännande information 
om människorna och de gamla husen i byn.

Under	året	skall	vi	försöka	digitalisera	de	"Vi	på	Domsten",	som	vi	kan	få	tag	på	utav	gamla	bybor.	
Vem	vill	och	kan	göra	detta?	Lägger	vi	sedan	ut	dem	på	vår	hemsida,	så	blev	det	en	värdefull	källa	till	
alla	nya	och	gamla	invånare,	som	är	intresserade	av	byns	historia.

Foto över byn 1945.Huset i nedre vänstra hörnet är nuvarande Fullriggarevägen 1.

Några fiskare sitter 1932 och filosoferar över 
livets vedermödor. Boden i bakgrunden finns 
fortfarande kvar liksom platsen  för stejle-
backen, som idag är båtuppläggningsplats.

Hamnen 1930.
Vill du veta mer om 

hamnens utveckling 
sen Månsabros tiden,
så gå in på hemsidan

www.domstensbatklubb.se

Den här vackert dekorerade sjöbod tillhörde 
Erik Jönsson som sitter till vänster. Troligtvis 
är det Göran Witting till höger. Boden finns 
kvar men alla båtnamnen är borta.
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Uppdragen	som	Statligt	konstråd	1988-94	
och	ledamot	av	Helsingborgs	skönhetsråd	
1994-2000	var	intressanta	men	krävande	
och	begränsade	det	egna	skapandet.
—	Nu	har	jag	åter	tid	och	lust	att	stå	framför	
stafflit.	Jag	är	mycket	tacksam	och	lycklig	
för	att	jag	kunnat	försörja	mig	på	mitt	
stora	intresse!

Av Mats Hylén  till Tomas 65-årsdag

Tomas senaste verk invigdes den 22 maj
Denna vackra glasmålning, som är Tomas 
tolkning av Marialegenden, skall sitta i ett   
2 m stort rundfönster uti Mariakykan, 
Vänersborg. Konstverket invigdes under 
högtidliga former i den vackra kyrkan.
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Grollegrund

Småfläckig rödhaj 
vid Grollegrundet 2005 - 2006

Ett förslag till marint naturreservat utanför Domsten

"Ett	förslag	till	ett	marint	naturreservat	på	
Grollegrund	presenteras	(se	kartan).	Olika	
verksamheter	och	de	hot	som	föreligger	tas	
också	upp.	Förutom	föreliggande	rapport	
finns	resultat	från	en	inledande	undersök-
ning	i	området	i	rapporten	“Inventering	
av	flora	och	fauna	vid	Grollegrund	2002”	
(2003).	
Förslag	om	bildande	av	flera	marina	reser-
vat	i	Öresund	framkom	redan	av	Miljöde-
legationen	Västra	Skånes	åtgärdsförslag	
(SOU	1990).	Med	på	denna	lista	finns	
Grollegrundsområdet	utanför	Domsten.	
Området	är	sannolikt	Öresunds	algrikaste	
stenrev.	Grollegrund	är	sannolikt	också	
reproduktionsområde	för	många	fiskarter,	
bland	annat	torsk	och	småfläckig	rödhaj.	
Det	är	nödvändigt	att	skydda	detta	område	
mot	bottentrålning,	exploatering	och	
alltför	omfattande	provtagning.	Det	är	
också	av	stort	värde	att	bilda	ett	marint	
naturreservat	på	ett	av	Öresunds	stenrev	
eftersom	detta	skulle	lyfta	fram	dessas	
stora	biologiska	mångfald	och	värde	som	
uppväxt-	och	lekmiljö	för	många	fiskarter.	
Av	undersökningarna	i	området	framgår	
att	Grollegrund	hyser	en	artrik	och	skydds-
värd	flora	och	fauna.	Möjligen	fungerar	
området	som	en	spridningsrefugie	för	
många	arter	sett	i	ett	större	perspektiv.	
Många	arter	i	Grollegrundsområdet	är	san-
nolikt	också	ganska	känsliga	för	störningar	
på	grund	av	att	de	lever	på	gränsen	av	sitt	

utbredningsoinråde.	Detta,	tillsammans	
med	den	areella	begränsningen	av	stenrev	
i	regionen,	gör	att	arter	som	av	någon	
anledning	försvinner	från	området	kan	få	
problem	med	återetablering.	
Den	marina	lokalen	och	dess	djur-	och	
växter	skulle	därvid	få	ett	särskilt	skydd.	
Öresund	skulle	samtidigt	lyftas	fram	som	
ett	intressant	marint	havsområde.	Inte	
minst	det	senare	skulle	förhoppningsvis	
hjälpa	till	att	förändra	synen	på	vårt	lokala	
kustvatten	från	att	vara	transportör	av	våra	
föroreningar	bort	från	land	till	att	vara	en	
miljö	full	av	liv,	väl	värd	att	värnas."

Marint värde	
1. Naturlighet: Grollegrunds	algbestånd	
undersöktes	på	1960-70	talen.	Större	
delen	av	den	beskrivna	floran	återfinns	
än	idag.	Stenfiske	förekom	under	1950	
talet	och	det	finns	en	liten	småbåtshamn	
i	Domsten.	1	övrigt	är	området	fritt	från	
betydande	mänsklig	fysisk	påverkan.	
2. Representativitet: Grollegrund	är	
representativt	för	relativt	opåverkade	
hårdbottnar	i	norra	Öresund	med	kraftig	
strömföring.	Området	innehåller	flera	
olika	slags	marina	miljöer	som	är	represen-
tativa	för	Öresund	och	södra	Kattegatt.	
3. Ekologiskt/biogeografiskt värde: 
Området	hyser	ett	stort	antal	arter	varav	
ett	par	är	rödlistade.	Det	finns	ett	rikt	
algbestånd	på	ett	exponerat	stenrev,	detta	
fungerar	som	lek-	och	uppväxtområde	för	
flera	fiskarter.	Många	djurarter	befinner	
sig	här	på	gränsen	av	sitt	utbrednings-
områdc.

Gällande skydd 
Trålning	är	förbjuden	i	hela	Öresund.	
Regelbundet	förekommer	dock	olovlig	
verksamhet.	
Den	senare	bör	särskilt	bevakas	i	det	före-
slagna	reservatet.	
Samråd	inför	reservatsbeslut	bör	ske	med	
Kustbevakningen.	

Förslag till föreskrifter 
Förbud mot:	
1.	 Dumpning,	invallning	och	täkt.	
	 Rena	sandmassor	från	Domstens	hamn		
	 bör	dock	kunna	deponeras	i	sedvanlig		
	 ordning	på	utsedd	plats.	
2.	 Muddring	och	schaktning.	Muddring	i		
	 Domstens	hamn	i	nuvarande	omfattning		
	 är	dock	tillåten.	
3.	 Anläggning	av	bryggor,	hamnar	eller		
	 jämförbara	anläggningar.	
4.	 Utföra	åtgärd	som	kräver	byggnadslov.	
5.	 Placera	ut	större	föremål	eller	andra		
	 anordningar	på	botten.	
6.	 Framdragning	av	rör	eller	ledningar.	
7.	 All	typ	av	utsläpp	både	från	fartyg	och		
	 ledningar	från	land.	
8.	 Sprida	dispergeringsmedel.	
9.	 Påverka	områdets	bottenbeskaffenhet,		
	 vattenomsättning.

Skötselplan	
Skötselplan	bör	framtas	med	hänsyn	till	
påverkansområde.	Detaljerade	lokala	upp-
gifter	om	hydrologi	och	vattenkemi	saknas.

Tångräka

Tångräkan Palaemon elegans förekommer rikligt 
som epifauna på grunda bottnar vid Domsten. 
Den äts av många större fiskar.

Foto © Peter Göransson

Bild: Magnus Karlsson

Utdrag ur rubricerade rapport, som 
presenterades av Peter Göransson för 
domstensborna  vid  Byföreningens 
kulturafton den18 november 2010.

Polisens brottsstatistik för Domsten med omnejd under 2010.
Inbrott  5 — Stölder av olika slag  14 — Skadegörelse  4 samt  Övrigt anmälda brott  8 ggr.
Byföreningens styrelse har beslutat att starta en grannsamverkansgrupp med 
målsättning att under 2011 få samtliga byinvånare i Domsten och Grå Läge engagerade 
för att minska inbrotten. Alla som drabbats vet hur kostsamt och kränkande det är.

Kontaktpersoner
För	närvarande	består	gruppen	av	nedan-
stående	kontaktpersoner,	som	samordnar	
ett	antal	fastigheter	inom	"sitt"	område.
Listan	revideras	efter	hand	på
	www.domsten.nu/grannsamverkan

Magnus Hallberg (Samordnare) Bygatan 29
För ev. information: Tfn:  92 898

Bo Andersson, Bygatan 13
Greger Admarker, Fågelsången 22
Mats Bernhold, Bygatan 81
Anders Engström, Grålägevägen 3
Kerstin Janson Otto, Petter Svenssons väg 1
Susanne Lindgren, Vipstigen 11
Percy Nessling, Gröna Gång 13
Johan Ohlander, Bygatan 82
Göran Tillquist, Lärkstigen 16

Grannar Mot Brott blir aktivare i våra byar  

Bostadsinbrotten sker under dagtid
Då	är	många	av	oss	på	arbete	eller	i	skolan.	
Detta	lämnar	fältet	fritt	för	tjuvarna.	
De flesta inbrotten sker just på dagtid 
mellan kl. 14.00 och 21.00
Vi	måste	samarbeta	för	att	förhindra	dessa	
inbrott.	Därför	skall	vi	göra	det	så	svårt	
som	möjligt	för	tjuven	vars	värsta	fiende	är	
tiden,	ljudet	och	hur	mycket	man	syns.
Målet	är	att	skapa	osäkerhet	och	styra	bort	
tjuven	från	våra	bostäder.

Tips som  minskar risken för  inbrott
*	Släpp	aldrig	in	okända	personer	i	ditt	hem	

*	Lås	ytterdörren	—	även	när	du	är	hemma	

*	Lämna	inte	fönster	på	glänt	när	du	går	ut	

*	Lås	alla	dörrar	och	fönster	

*	Använd	bortaspärren	på	ytterdörren
	 när	siste	person	lämnar	huset
*	Låt	aldrig	nyckeln	sitta	kvar	på	insidan	

*	Sätt	brytskydd	på	dörren

*	Skaffa	larm

*	Förvara	verktyg	och	stegar	inomhus
	 —	tillfället	gör	tjuven

*	Öka	insynen	i	trädgården.
	 Tag	bort	skymmande	växter	även	från		
	 altandörr	och	fönster	

*	Använd	utomhusbelysning	med	rörelse	
	 vakt	och	ljusrelä

*	Förvara	inte	bärbar	dator,	kamera,	
	 plånbok,	mobiler	mm	synligt	från	fönster	

Förslag till skyddsområde

Projektet	drivs	av	Folksam,	
Helsingborgs	stad	och	Polisen.	
Insatserna	sker	helt	ideellt	av	
personer	som	kör	i	bil	eller	går	
runt	i	våra	byar.	Två	bilar	står	
till	verksamhetens	förfogande.
Uppgifterna	är	att	observera	
och	rapportera	-	men	aldrig	
ingripa.	Här	kollar	Gullmai	
Lindekranz	&	Bengt	Jönsson,	
i	sina	gula	västar,	att	inget	
oroväckande	syns	i	byn.

Hör av dig till Polisen
Hjälp	varandra	att	hålla	koll	på	vad	som	är	
normalt	och	inte	normalt	i	just	DITT	områ-
de.Om	ni	uppmärksammar	något	ovanlig	
så	tipsa	polisen.	Det	gäller	både	personer	
och	bilar	som	normalt	inte	brukar	befinna	
sig	i	området.
Alla	tips	eller	iaktagelser	som	kan	sättas	i	
samband	med	inbrott	är	värdefulla,	ring	
hellre	en	gång	för	mycket	än	inte	alls.

Vid	akut	larm/pågående	inbrott - ring 112
E-post: tipsapolisen.skane@polisen.se
Telefon: 114 14 (knappval 2)

Vi samarbetar med GRANNSTÖD 

Gruppen har haft fyra möten. Vår ambition 
är bland annat att skapa en hemsida och 
där informera om aktuella händelser samt 
ha informationsmöte med Närpolisen, 
Brottsförebyggande rådet, säkerhetsföretag 
och olika försäkringsbolag under året.

Grannar Mot Brott är ett projekt som Länsförsäkringar i Skåne jobbar tillsammans med 
Polisen och Brottsförebyggande rådet (BRÅ) sedan starten 1996 för att minska brottsligheten 
ute i boendeområden. Grannar mot brott handlar i första hand om att lära känna varandra som 
boende i området, att hälsa på varandra och prata om vad som händer i vårt närområdet.
Vilka har flyttat? Hur ser våra  nyinflyttade grannar ut? Är någon bortrest så att denne har en 
vän/släkting som passar huset?  Fundera hur du vill ha det.

Grannar mot brott i Domsten och Gråläge
har slutit gynnsamma samarbetsavtal, 
som gäller från den 1 juni 2011 - 31 maj 2012,
med följande företag:
Brand & Säkerhet i Helsingborg AB
Köper	du	Lås,	Larm,	Värdeskåp	och	
Service	får	de	rabatt	beroende	på	produkt.
Nu	20%	introduktionsrabatt	till	2011-08-01
Kontaktperson:	Bo	Bengtsson	042-136	500
Presto AB i Helsingborg
Köper	du	Brandmaterial	och	Service	så	får	
du	rabatt	beroende	på	produkt	eller	tjänst.
Kontaktperson:	Lars	Anlander	070510	28	36
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Gröna Gång
1	 Lideflo,	Ingvar,	Inga-Lisa	
3	 Wendt,	Wilhelm,	Mette	
4	 Jansson,	Ralph	
5	 Andersson,	Karl-Gustav,	Annika
6	 Ekblad,	Tom 

Bergman,	Ingegärd
7	 Kullmar,	Bengt	
8	 Engman,	Marcus,	Lena
9	 Hugo-Persson,	Mats
11	 Linde,	Björn,	Anita	
13	 Nessling,	Percy 

Du	Rietz,	Kjerstin	
15	 Anderberg,	Kerstin,	Björn	
17	 Ohlsson,	Karin
	 Ohlsson,	Tomas,	Ludmila

Göran Wittings väg
1 Okänd
3	 Hagman,	Bertil,	Margareta	 	

Lärkstigen
2A	 Ljungnér,	Bengt,	Gunilla	
2B	 Hessler,	Jonas,	Marie
3A	 Larsson,	Maud,	Per-Anders
3B	 Mauritzon,	Per,	Inger
4A	 Hrabaciko,	Christian,	Gitana
4B	 Stridsberg,	Nils,	Christel
5	 Krafman,	Per-Inge,	Eva
6	 Svensson,	Jörgen	 

Pernald,	Mia	
7	 Ahlklo,	Jan,	Åsa
9	 Winberg,	Sonja	
10	 Roos,	Jan,	Christel	
11	 Lundin,	Irene
12	 Hansson,	Henri
	 Balkhag,	Marie
13	 Wetterberg,	Peter
14	 Silfverberg,	Hans,	Lisbeth
15	 Andersson,	Mona
16	 Tillquist,	Göran 

Segreland,	Monika	
17	 Nilsson,	Arne	
18	 Montán,	Carl 

Lennqvist-Montán,	Kristina	
19	 Crafoord-Larsen,	Jörgen,	Eva
20	 Olsson,	Sten,	Agneta	
21	 Andersen,	Hans-Michael	 

Rydén,	Ann-Christin
22	 Rosenqvist,	Lars,	Boel
24	 Bergquist,	Curt,	Gunnel	
26	 Vagianaki,	Catarina	
28	 Vanselius,	Ulf	

Nils Ols väg
1	 Nilsson,	Ulf,	Monica
2	 Jönsson,	Bert
3	 Olverling,	Otto	
4	 Svenningsson,	Carl-Magnus,	Catharina

Norra stranden
6	 Åberg,	Eva	
8	 Björnberg,	Christer,	Ingela	
10	 Bergers,	Ulf
14	 Gustafsson,	Per-Olof
	 Svedenstedt,	Lotti
16	 Argyris,	Holger,	Carina	

Peter Svenssons väg
1	 Otto,	Wilhelm	 

Jansson-Otto,	Kerstin
2	 Osterkamp
3	 Persson,	Mats,	Carina	
4	 Malm,	Sonia,	Elisabeth	
5	 Jönsson,	Henrik,	Nina

Petter Jönssons väg
1	 Bynke,	Torsten,	Eva
3	 Ahlklo,	Mats,	Carina
4	 Andersson,	Ingrid	
5	 Philip,	Thomas,	Ingalisa	
6	 Persson,	Jan,	Marie	
7	 Philip,	Thomas,	Ingalisa	
8	 Henriksson,	Ingvar	 

Boroviec,	Anna

Seglarevägen
2	 Artman,	Anders	
3	 Utterström,	Erik,	Cecilia
4	 Abdon,	Rolf,	Anna
5	 Elfberg,	Rolf,	Camilla
6	 Heijne,	Elsa
8	 Sjöström,	Hans,	Kerstin	

Stejlebacken
1	 Åberg,	Eva
2	 Collin,	Märta
3	 Wallenberg,	Gunn	
4	 Stendahl,	Kjell,	Annika	
6	 Håkansson,	Per-Åke,	Gerd

Sundsvägen
1	 Lundblad,	Anders,	Ida
2	 Frankki,	Sören,	Kerstin
5	 Collbring,	Boris,	Gun	
6	 Perack,	Günther,	Helena	
7	 Dahlqvist,	Lars	 

Wilnersson,	Lena
8	 Fredriksson,	Tommy,	Karin	

Södra stranden
1	 Swedin,	Jan
	 Blomstersjö,	Camilla	
4	 Bornebusch,	Åke,	Karin	
6	 Svedin,	Ann-Mari	
8	 Lundgren,	Lars,	Mats	 

Erjefält,	Ingrid
14	 Hansson,	Jan,	Ingegerd	
16	 Håkansson,	Ulf
18	 Qvarfordt,	Peter,	Inger
24	 Axelsson,	Stefan
30	 Nilsson,	Ola	 

Sernevi,	Marianne	
32	 Rundqvist,	Jan,	Brita	
34	 Ekman,	Peter,	Ulla
36	 Artman,	Göran,	Susanne	
38	 Lindell,	Gert,	Maria	

Tuves väg
4	 Rindmo,	Caj,	Zassa
5	 Ter	Schiphorst,	Claes,	Kristina	
6	 Jepsson,	Olle
7	 Högset	Svein,	Wallmark-Högset	Malin
8	 Jursic	Dennis,	Wanninger	Charlotte
11	 Hagman,	Bertil,	Margareta
13	 Arnstein-Peters,	Marie

14	 Sjöberg-Johnson,	Ann-Sofi 
Johnson,	Gustaf

15	 Bæckström,	Anita 
Ståhlberg,	Monica 
Moberg,	Christina

16	 Rabow,	Ingegerd,	Lennart
17	 Nielsen,	Niklas,	Karin
18	 Gustavsson,	Joakim 

Johansson,	Lisbeth

Vipstigen
1	 Elmfors,	Rolf
	 Flink,	Anita
2 Okänd
3	 Scheike,	Morten,	Charlott
4	 Nyström,	Mats,	Mia
5	 Olofsson,	Peter,	Lotta
6	 Steen,	Johan,	Annika
7	 Torenäs,	Börje,	Britt	
8	 Hesoun,	Johan	 

Wigström,	Emilia
9	 Jönsson,	Bo,	Anna-Lena
10	 Fogelström,	Per-Olof,	Sylvia
11	 Lindgren,	Håkan,	Susanne
12	 Nyberg,	Johan
13	 Bengtsson,	Patrik,	Naiyana
15	 Engstedt,	Mikael,	Barbro
17	 Broström,	Jerry	 

Wranning,	Lena	
19	 Malmgren,	Kay

Ålagränd
1	 Rydén,	Sven,	Aina
2	 Abdon,	Rolf
3	 Sjöberg,	Anders
4	 Meierkord,	Gerhard,	Birgitta
6	 Gregoriusson,	Gullan
8	 Paulsson,	Ralph 

Edefell,	Eva

Ängsliden
1	 Artman	Tore,	Thornell	Marianne	
3	 Toth	Magnus,	Edenhammar	Charlotta
5	 Håkansson	Helena,	Månsson	Jonas	

Grålägevägen     
2	 Kimming	Magnus,	Katrin
3	 Engström	Anders,	Noni
4	 Bonalumi	Thomas,	Helén
5	 Persson	Lennart,	Iréne
6	 Persson	Håkan,	Reinhold	Persson	Carina
7	 Timisehl	Johan,	Mariette
8A	 Nederman	Jerker,	Linde	Karin
8B	 Bertsson	Patrik,	Susanne
9A	 Wanninger	Rickard,	Cecilia
9B	 Andersson	Pär,	Gunilla
10	 Axelsson	Rut
11	 Bengtsson	Ing-Britt
12	 Florhagen	Lennart,	Elsa
13A	 Månsson	Torgild,	Birgitta
13B	 Winterkvist,	Göran,	Carina
14	 Sönne	Lennart,	Sonja
15	 Samuelsson	Leif,	Siw
17	 Johansson	Bengt,	Eva
19	 Jeppesen	Cliff,	Maria
21A	 Hedbrandh	Jan-Eric,	Eva
21B	 Högberg	Nils,	Ing-Marie
23	 Andersson	Per,	Mai
25	 Höst	Ulf,	Svenningsson	Elisabeth

Backstugevägen
1	 Rentner,	Lars,	Monica
2	 Erik	Richert,	Anna	Klint	
4	 Jongård,	Magnus,	Jeanette	

Barkvägen
1	 Thene,	Claes
1B Wernersson Håkan 
	 Rosenlind	Maria	
3	 Gustavsson,	Per	 

Pläder-Gustavsson,	Eva	
5	 Hedberg,	Torbjörn	 

Kristiansen,	Elsebeth
7	 Lindström,	Tord,	Christina	
9	 Månsson,	Margareta	
13	 Sewring,	Sven	

Berghemsvägen
1	 Paulsson,	Thomas,	Birgitta	
2	 Ekman,	Claes	
4	 Frost,	Ingvar	

Bokliden
1	 Olsson,	Klas,	Malin	

Briggvägen
1	 Wittrup,	Lennart,	Harriet	
2	 Palmér,	Görel	
3	 Svensson,	Johnny,	Christina
4A	 Wester,	Björn
	 Malmgren,	Anna
4B	 Stenberg,	Mikael
6	 Nöjdh,	Thomas,	Camilla	
8	 Gunnarsdotter,	Gunilla
9	 Persson,	Arne,	Britt

Bygatan
1	 Montessoriskolan
4	 Törngren,	Lars	 

Anderberg,	Annie	
5	 Tufvesson	Ola 

Erringer,	Maria	
6	 Olsson,	Jan-Erik,	Gertrud	
8 Johanson Aili 
9	 Haellqvist,	Jan,	Carin	
10	 Persson,	Göte,	Birgitta
11	 Tufvesson,	Tommy,	Maria	
12	 Sandberg,	Klas-Otto,	Ann	
13	 Andersson,	Bo,	Birgit	
15	 Högild,	Gudrun
17	 Spangfort,	Michael 

Kavanagh,	Mary
19	 Andersson,	Krister
	 Nilsson,	Marie
20	 Berg,	Christer,	Alice
21 Okänd 
22	 Andersson,	Tommy,	Elisabeth
23	 Schubert,	Thomas
24	 Janén,	Jan 

Klingborg,	Kerstin
25	 Lindvall,	Per,	Pauline
26	 Andersson,	Margareta	
27	 Rydegård,	Lars
28	 Modinius,	Nisse,	Pia 

Andersson,	Jörn,	Berit	

29	 Hallberg,	Magnus,	Ingrid
30	 Ekberg,	Peter 

Jönsson,	Erika	
31	 Kruise,	Jan,	Riannette
32	 Ekberg,	Kjell,	Marianne
33	 Ahlström,	Björn,	Erik	
34	 Ekberg,	Kjell,	Marianne
35 Henriksson & Son
36	 O'Connor,	Diarmuid,	Bodil	
37	 Malmberg	
38	 Håkansson,	Gunnar,	Lil	
40	 Nordström,	Bertil,	Birgitta	
41	 Nilsson,	Lennart,	Agneta	
42	 Dieroff,	Günter,	Ulrika
43	 Wallander,	Anders,	Gunilla
44	 Ekstrand,	Suzanne
45	 Halling,	Mikael,	Ann-Louise	
46	 Wittrup,	Bengt,	Ulla
46B	 Hansén,	Adolf	
47	 Pallin,	Håkan,	Gunilla	
48	 Skoglund,	Birgitta	
49	 Andersson,	Patrik
50	 Jönsson,	Stefan	 

Nilsson,	Ingbritt	
51	 Nilsson,	Lars 

Rössel,	Bodil
52	 Friman,	Lars,	Agneta
53	 Eliasson,	Rutger	
54	 Frost,	Karin	
55	 Little-Smith,	Vally
56	 Hörberg,	Anders,	Ella-Britt
57	 Boström,	Bengt,	Irmili
58	 Nilzon,	Anders 

Persson,	Madeleine
59	 Nilsson,	Rickard,	Maria
60	 Håkansson,	Rickard,	Cecilia	
61	 Frohagen,	Christer,	Gunilla	
62	 Berggren,	Jan,	Monika	
63	 Lannér,	Magnus,	Åsa	
64	 Rundberg,	Margit	
65	 Malmström,	Anders,	Susanne
66	 Gustavsson,	Erik
67	 Laurin,	Jan,	Lena
68	 Kulle,	Mikael 

Löfgren,	Camilla	
69	 Lindén,	Åke
70A	 Görefält,	Markus,	Ulrika	
70B	 Otterheim-Hjalmarsson,	Anita	
71	 Hjelström,	Anders,	Karin	 

Hjelström,	Tomas,	Anja
72	 Swarttouw,	Henk,	Sarah
73A	 Witting,	Claes,	Birgitta
73B	 Witting,	Berit	
74A	 Rydberg,	Christer,	Camilla
74B	 Stendahl,	Sonja
74C	 Lindersson,	Per,	Charlotta
75	 Hagman,	Bertil,	Margareta
76	 Lundqvist,	Pär,	Eva
77	 Håkansson,	Mats,	Madeleine	
78	 Kann,	Birgitta	
79	 Poppe,	Gunilla	
80	 Grkovic,	Rade,	Soka	
81	 Bernhold,	Mats	 

Gullmo,	Eva	
82	 Ohlander,	Johan,	Elisabeth	
83	 Hallén,	Jan
84	 Schmidt,	Bo
85	 Henriksson,	Hans-Åke,	Annika

87	 Wachtmeister,	Charlotte
89	 Maak,	Jan-Olof
91	 Ohlander,	Christer,	Gunnel

Fregattvägen
4	 Herfindal,	Geir	 

Lindberg,	Pia
5	 Remahl,	Chris,	Gun
6	 Björkman,	Ulf,	Catarina
7	 Olsson,	Ingegerd

Fullriggarevägen
1	 Östberg,	Monika
	 Dahl,	Trine
3 Okänd 
2	 Andersson,	Mats,	Elisabet
4	 Andersson,	Mats,	Elisabet	
7	 Boberg,	Fredrik,	Sara
8	 Sprang,	Viking
9	 Bergdahl,	Kjell,	Eva	
11	 Adsersen,	Hans-Ove,	Lisbeth	
12	 Bennsten,	Anders,	Sofie

Fågelsången
1	 Halmén,	Mats,	Lisbeth	
2	 Halmén,	Alf,	Gurli	
3	 Lindström,	Bodil,	Björn
4	 Christoffersson,	Björn,	Christel	
5	 Nordbäck,	Tomas	
6	 Hallbeck,	Bo,	Helena	
7	 Eneroth,	Bo,	Margita	
8	 Öhlin,	Lars,	Catja	
9	 Påhlsson,	Lars	 

Balsberg,	Anna-Maj	
10	 Nyberg,	Sven	Ingvar,	Lisbeth	
11	 Axelsson,	Inga,	Bengt	
12	 Nilsson,	Hans,	Margareth
13	 Brantevik,	Åsa,	Kjell
15	 Ahrenkiel,	Hanna 

Elofsson,	Mattias
17	 Eriksson,	Magnus	 

Bowall-Eriksson,	Lena
18	 Langner,	Christine,	Jonas	
19	 Rönnqvist,	Lars,	Lena
20	 Arnekull,	Henrik,	Petra	
21	 Tengblad,	Carl-Henric,	Anne
22	 Admarker,	Greger	 

Forne,	Kerstin	
23	 Holmgren,	Gregor,	Lena	
24	 Wennmo,	Carsten
25	 Wallin,	Birgitta	 

Johnsson,	Bengt
26	 Nobel,	Jan,	Åsa	
27	 Bergström,	Jonas,	Cecilia	
28	 Buhl	Christiansen,	Niels,	Tracey	Jane	
29	 Göransson,	Mats,	Ann
31	 Persson,	Krister,	Barbro
 

Gnetarödsvägen
2	 Andersson,	Bertha	
4	 Persson,	Ingegärd
6	 Jönsson,	Karl-Erik	
8	 Olsson,	Birgitta	
10	 Johansson,	Kerstin	
12	 Tengblad,	Lena	
14	 Pedersen,	Svend,	Karen

Byns invånarregister 2011
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Skyttegravar, 1:a världskriget

Batteri Domsten

15

Befolkningsutvecklingen 2010

Statistiken	gäller	för	både	Domsten	och	Gråläge.	Utvecklingen	under	året	har	dessvärre	
varit	aningen	negativ.	Speciellt	inom	de	yngre	åldersgrupperna.	Däremot	lever	vi	längre	
och	stannar	kvar	i	byarna,	så	detta	uppväger	i	någon	mån	den	negativa	utvecklingen.

Kl	08.00	samlas	vi	på	Kulla	Gunnarstorp	(ca	200	m	öster	om	gårdsbutiken	
vid	stora	stenen)	för	att	hämta	björke	i	skogen.	
Barnen	får	åka	med	på	ett	säkert	traktorsläp,	framfört	av	"vår"	trygge	Jörn.	
Stången	kläs	kl	10.00,	tag	med	blommor	och	grönt.	Ju	mer	desto	vackrare!

Under 2:a världskriget låg här baracker
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Midsommarfirande 2011
15.00 reser vi vår vackra midsommarstång. Sen blir det musik och dans.



G
ra

fis
k 

fo
rm

: B
o 

An
de

rs
so

n 
• T

ry
ck

: N
P-

Tr
yc

k 
H

el
si

ng
bo

rg
, 2

01
1

Text: Karin Ohlsson

 Kulturafton den 15 november
 Ellen Skarp berättar om nya böcker.
Om	du	kommer	till	Havsbris	den	här	kvällen	får	du	uppleva	ett	
spännande	och	intressant	föredrag	om	nyutgivna	böcker	av	
Helsingborgs	mest		kunnige	och	inspirerande	föredragshållare.	

Natur och naturvård kring Domsten
Widar	Narvelo	från	Helsingborg	Stad,	berättar	om	vårt	fina	reser-
vat	som	finns	intill	våra	bostäder.	Du	har	mycket	att	se	och	upp-
täcka	på	dina	promenader	i	omgivningarna	eller	vandringar	längs	
Skåneleden.	Vi	återkommer	om	tid	och	datum.

Fotografen 
överraskade 
Ellen Skarp bland 
sina älskade 
böcker under
bokreans slutfas.

Vid	ett	av	de	få	ställen	från	Bygatan	i	Domsten	där	det	är	helt	fri	
sikt	över	strandängen	och	havet	ligger	en	begravningsplats,	som	i	
all	hast	fick	ställas	i	ordning	1711,	när	en	förödande	pestpandemi	
drabbade	Domsten	och	Gråläge.
Pesten	nådde	Skåne	på	olika	vägar	senhösten	1710	och	ebbade	ut	
först	tre	år	senare,	1713.	Smittan,	som	funnits	i	Norden	sedan	mit-
ten	av	1300-talet,	spreds	till	människor	framförallt	genom	loppor	
från	smittade	råttor,	men	när	en	människa	väl	drabbats	av	sjukdo-
men	spreds	den	på	olika	sätt	lätt	vidare	till	andra.	Det	var	antagli-
gen	inte	en	och	samma	sjukdom	som	härjade.	Andra	farsoter	före-
kom	också,	men	pesten	dominerade	och	har	många	ansikten	–	det	
kan	ha	varit	böldpest,	lungpest	eller	blodpest.	
Pestbakterien,	Yersinia pestis,	är	mycket	aggressiv	och	slår	näs-
tan	direkt	ut	immunförsvaret,	vilket	gjorde	den	sjuke	mycket	svag	
och	de	flesta	avled	bara	efter	några	dagars	sjukdom.	Död-	och	
begravningsböckerna	talar	sitt	tydliga	språk.	Den	främsta	orsaken	
till	pandemin	i	Skåne	står	nog	att	finna	i	det	faktum	att	krig,	fattig-
dom	och	svält	hade	gjort	befolkningen	utsatt	och	därmed	ett	enkelt	
byte	för	den	förödande	bakterien.	Slaget	vid	Helsingborg,	som	stod	
den	28	februari	1710,	blev	någon	form	av	slutpunkt	efter	år	av	krig	
och	elände	i	Skåne,	men	det	tog	lång	tid	innan	man	återhämtade	
sig	och	kunde	bygga	upp	ett	liv	i	fred.
Befolkningen	var	försvagad	och	kustsamhällen	som	Domsten	och	
Gråläge	var	speciellt	ansatta	eftersom	smittan	främst	kom	in	via	
fartygen	och	sjömännen.	Man	försökte	därför	upprätta	karantäner	
till	havs	och	på	olika	sätt	bevaka	landgränserna.	Det	hjälpte	inte,	
för	omkring	den	första	april	1711	slog	sjukdomen	till	med	full	kraft	
i	både	Domsten	och	Gråläge.	I	ett	försök	att	så	långt	som	möjligt	
isolera	smittan	ryckte	soldater	från	den	svenska	armén	in	och	pla-
cerades	vid	infartsvägarna	för	att	försöka	förhindra	människor	att	
ta	sig	ut	eller	in	i	byarna.	Men	många	blev	smittade	och	sjukdomen	
skördade	sina	offer.	Bara	under	en	vecka	registrerades	inte	mindre	
än	20	dödsfall	i	Domsten	och	Gråläge	och	man	räknar	med	att	en	
tredjedel	av	invånarna	dog	i	farsoten	innan	den	mattades	av	för	att	
till	slut	upphöra	helt.

Det	ansågs	viktigt	att	begrava	de	döda	så	fort	som	möjligt.	Allt	för	
att	minska	smittospridningen.	Då	man	befarade	att	sjukdomen	
också	kunde	spridas	från	dem	som	begravts	under	jord,	förbjöds	
begravningar	på	kyrkogårdarna	och	istället	inrättades	speciella	
begravningsplatser	inom	det	smittade	området.	Så	blev	det	i	
Domsten.
Det	finns	emellertid	inga	historiska	källor	som	direkt	bekräftar	
detta,	men	den	muntliga	traditionen,	fynd	av	skelettdelar	i	områ-
det	och	det	faktum	att	strandängen	förblivit	obebyggd	i	300	år	
torde	vara	bevis	nog	för	att	det	är	en	begravningsplats	för	pestens	
offer	1711.	
Att	begravas	utanför	vigd	jord	var	emellertid	förenat	med	stor	
skam.	Den	som	hade	levt	”ett	ärbart	liv”	hade	rätt	att	begravas	på	
en	kyrkogård.	Det	var	bara	brottslingar,	avrättade	människor	och	
människor	som	begått	självmord	som	inte	fick	begravas	i	vigd	
jord.	För	att	råda	bot	på	detta	började	man	återanvända	medeltida	
kyrkogårdar	eller	invigde	man	speciella	begravningsplatser	för	
pestens	offer.	Så	bör	alltså	ha	skett	här	i	Domsten	och	det	är	där-
för	viktigt	att	denna	helgade	plats	får	leva	vidare	och	minna	om	
den	farsot	som	drabbade	bygden	och	de	människor	som	då	levde	
och	verkade	här.

En helgad begravningsplats

Den gröna rektangeln visar gravplatsens ungefärliga placering 1711

Närmare information om höstens aktiviteter 
finns på vår hemsida: www.domsten.nu

NYHET!  Hjärtstartare finns nu i Havsbris
Domstens	Byförening,	Båtklubben	och	
Idrottsklubben	har	gemensamt	inköpt	en	
modern	hjärtstartare	som	finns	placerad	i	
Havsbris.	Under	hösten	skall	vi	försöka	
anordna	kurser	i	Hjärt-lungräddning,	om	
det	finns	tillräckligt	med	intresse	i	byn.

Maskinen startar automatiskt när locket öppnas. Tal och 
text vägleder genom räddningen. Den analyserar hjärtryt-
men. Vidare vägleder den i korrekt hjärt-lungräddning. 

Grannar mot Brott
Projektgruppen	kommer	att	ordna	fler	informationsmöten	i	höst.


